ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 260

заседания диссертационного совета 44.2.008.01,

созданного на базе Уральского государственного университета путей сообщения,

от 20 декабря 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Смольянинов А.В. д.т.н., профессор 05.22.07 / 2.9.3

2. Тимухина Е.Н. д.т.н., профессор 05.22.08 / 2.9.4

3. Колясов К.М.. к.т.н., доцент 2.9.3

4. Александров А.Э. д.т.н., доцент 05.22.08 / 2.9.4

5. Бессоненко С.А. д.т.н., доцент 05.22.08 / 2.9.4

6. Бородин А.Ф. д.т.н., профессор 05.22.08 / 2.9.4

7. Буйносов А.П.  д.т.н., профессор 05.22.07 / 2.9.3

8. Емельянов И.Г. д.т.н., профессор 05.22.07 / 2.9.3

9. Колокольников В.С. д.т.н. 2.9.4

10. Лапшин В.Ф. д.т.н., профессор 05.22.07 / 2.9.3

11. Наговицын В.С.  д.т.н. 05.22.07 / 2.9.3

12. Осокин О.В. д.т.н. 05.22.08 / 2.9.4

13. Сирина Н.Ф.  д.т.н., профессор 05.22.07 / 2.9.3

14. Тушин Н.А.  д.т.н. 05.22.08 / 2.9.4

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О защите диссертации Тюшева Игоря Андреевича на тему «Совершенствование

методов оценки технического состояния оборудования современных электровозов»,

представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по
специальности  2.9.3 – Подвижной состав железных дорог, тяга поездов и
электрификация (технические науки).

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 10.11.2017 N 1093 «Об
утверждении Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук», на основании ходатайства
председателя диссертационного совета 44.2.008.01 Смольянинова А.В. и приказа
ректора УрГУПС Галкина А.Г. от 30 ноября 2023 г. № 587, заседание диссертационного
совета проходило с участием нескольких членов диссертационного совета в удаленном
интерактивном режиме.

Всего членов диссертационного совета – 19, присутствовало – 14, в том числе
докторов наук по научной специальности защищаемой диссертации  – 6.

Председатель – д.т.н., профессор Смольянинов А.В.
Ученый секретарь совета – к.т.н., доцент Колясов К.М.

Результаты тайного голосования по вопросу о присуждении ученой степени

кандидата технических наук Тюшеву Игорю Андреевичу:

«За» – 14

«Против» – 0

«Не участвовало в голосовании» – 0

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов тайного голосования и принятого заключения

диссертационного совета присвоить Тюшеву Игорю Андреевичу ученую степень
кандидата технических наук.

Председатель диссертационного совета,
д.т.н., профессор                                                                                           А. В Смольянинов

Ученый секретарь диссертационного совета,
к.т.н., доцент                                                                                                 К. М. Колясов